

Số 1213/KH-ĐHĐT

Đồng Tháp, ngày 21 tháng 10 năm 2021

KẾ HOẠCH

Về việc tổ chức tập huấn sử dụng hệ thống học trực tuyến E-learning cho sinh viên vừa làm vừa học, khóa tuyển sinh năm 2021

Căn cứ Kế hoạch số 1002/KH-ĐHĐT ngày 07/9/2021 của Hiệu trưởng Trường Đại học Đồng Tháp về việc Tổ chức hoạt động dạy học đối với các lớp đào tạo hình thức vừa làm vừa học, học kỳ I, năm học 2021-2022;

Căn cứ Quyết định số 182/QĐ-ĐHĐT ngày 05/02/2021 của Hiệu trưởng Trường Đại học Đồng Tháp về việc ban hành Quy định đào tạo trực tuyến;

Trường Đại học Đồng Tháp thông báo kế hoạch về việc tổ chức tập huấn sử dụng hệ thống học trực tuyến cho sinh viên vừa làm vừa học, khóa tuyển sinh năm 2021 tại Trường Đại học Đồng Tháp và các cơ sở phối hợp đào tạo (sau đây gọi tắt là tân sinh viên), cụ thể:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tổ chức giới thiệu hệ thống dạy học trực tuyến của Nhà trường và hướng dẫn các thao tác cần thiết trong quá trình học tập trực tuyến các tân sinh viên.
- Thực hiện chủ động, linh hoạt và đúng tiến độ kế hoạch đào tạo của Nhà trường.
- Tập huấn cho sinh viên biết và thực hiện được các thao tác cần thiết khi tham gia học trực tuyến trên hệ thống Elearning như đăng nhập vào hệ thống, quản lý tài khoản, tìm kiếm khóa học, thực hiện điểm danh, ghi danh, tải tài liệu học tập và thực hiện một số yêu cầu về kiểm tra, đánh giá trong quá trình học.

2. Yêu cầu

- Thực hiện theo đúng các quy định hiện hành của Nhà trường.
- Đảm bảo các điều kiện thuận lợi cho sinh viên trong quá trình học tập.

II. ĐỐI TƯỢNG, HÌNH THỨC TẬP HUẤN

1. Đối tượng

Tất cả sinh viên trúng tuyển đào tạo hình thức vừa làm vừa học đợt 2, năm 2021 tại Trường Đại học Đồng Tháp và các cơ sở phối hợp đào tạo.

2. Hình thức

Tổ chức tập huấn theo hình thức trực tuyến, sinh viên đăng nhập vào hệ thống trực tuyến, tìm và truy cập khóa tập huấn để tham gia học tập



III. LỊCH TẬP HUẤN

Lịch tập huấn chi tiết được thể hiện theo file đính kèm.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Cơ sở phối hợp đào tạo và Khoa đào tạo

a) Cơ sở phối hợp đào tạo thông báo lịch tập huấn, trách nhiệm của tân sinh viên khi tham gia tập huấn (quy định tại mục 6, phần IV của Kế hoạch này) đến tân sinh viên các lớp liên kết đào tạo.

b) Khoa đào tạo thông báo lịch tập huấn, trách nhiệm của tân sinh viên khi tham gia tập huấn (quy định tại mục 6, phần IV của Kế hoạch này) đến tân sinh viên các lớp tại Trường Đại học Đồng Tháp. Cử chuyên viên làm công tác quản trị hệ thống tham gia phối hợp và hỗ trợ cho công tác tập huấn.

2. Trung tâm Liên kết đào tạo

a) Cung cấp thông tin liên lạc, danh sách lớp, tài khoản học trực tuyến của tân sinh viên và lịch tập huấn cho cơ sở phối hợp đào tạo, các khoa đào tạo để triển khai đến tân sinh viên.

b) Phối hợp với Trung tâm Thực hành – Thí nghiệm đề xuất Nhà trường cung cấp lượng sever phù hợp để triển khai hiệu quả kế hoạch tập huấn.

c) Cung cấp danh sách lớp cho Trung tâm Thực hành – Thí nghiệm để cấp tài khoản học trực tuyến cho tân sinh viên.

d) Tổ chức tập huấn, hướng dẫn cho tân sinh viên cách thức tham gia và thao tác trên lớp học trực tuyến; số tiết hướng dẫn là 02 tiết/1 lớp/150 sinh viên.

3. Trung tâm Thực hành – Thí nghiệm

a) Quản lý, vận hành hệ thống máy chủ; chuẩn bị tốt cơ sở hạ tầng thông tin theo khoản 2, Điều 6 của Quyết định số 182/QĐ-ĐHĐT.

b) Phối hợp với Trung tâm Liên kết đào tạo đề xuất Nhà trường cung cấp lượng sever phù hợp để triển khai hiệu quả các hoạt động dạy học trực tuyến.

c) Chủ trì việc đăng ký tài khoản học trực tuyến cho tân sinh viên.

4. Phòng Kế hoạch – Tài chính

Phối hợp với Trung tâm Liên kết đào tạo chuẩn bị kinh phí, thù lao triển khai hoạt động tập huấn sử dụng hệ thống học trực tuyến E-learning cho tân sinh viên.

5. Giảng viên báo cáo

Giảng viên báo cáo có trách nhiệm xây dựng các hoạt động dạy học trên khóa tập huấn, chuẩn bị và đăng tải các tài liệu cần thiết cho việc tập huấn để người học có thể nghiên cứu trước. Thực hiện nghiêm túc hoạt động báo cáo theo kế hoạch tập huấn.

6. Sinh viên tham gia tập huấn

Sinh viên tham gia tập huấn có trách nhiệm:



a) Truy cập vào website hocstructuyen.dthu.edu.vn trước khi tham gia tập huấn để nghiên cứu trước các tài liệu tập huấn.

b) Sinh viên cần sử dụng máy tính có micro chuyên dụng để thực hiện nghe và nói; khuyến khích sử dụng mạng có dây hoặc dữ liệu di động 3G, 4G để đảm bảo kết nối tốt trong quá trình học.

c) Thực hiện nghiêm túc các nội dung theo kế hoạch tập huấn.

Trên đây là một số nội dung về việc kế hoạch tổ chức tập huấn sử dụng hệ thống học trực tuyến E-learning cho sinh viên vừa làm vừa học, khóa tuyển sinh năm 2021. Nhà trường đề nghị các cá nhân, đơn vị liên quan thực hiện tốt nội dung Kế hoạch này./.

Nơi nhận:

- Lãnh đạo Trường (để chỉ đạo);
- Cơ sở phối hợp đào tạo (để phối hợp);
- Các đơn vị liên quan (để thực hiện)
- Lưu VT, TTLKĐT.



QUẢN LÝ GIÁO DỤC

Lương Thanh Tân



BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP

LỊCH TẬP HUẤN
SỬ DỤNG HỆ THỐNG HỌC TRỰC TUYẾN E-LEARNING CHO TÂN SINH VIÊN HÌNH THỨC VLVH NĂM 2021

(Đính kèm theo Kế hoạch số 1219/KH-ĐHĐT ngày 9 tháng 10 năm 2021 của Hiệu trưởng Trường Đại học Đồng Tháp)

Ngày	Giờ	Giảng viên	Tên lớp tập huấn	Lớp SV	Sĩ số	Tổng số
22/10/2021	18g00	Nguyễn Phúc Huy	Lớp tập huấn số 10	ĐHGDMN21-L2-VL	85	99
22/10/2021	18g00	Nguyễn Phúc Huy SĐT: 0989080323	Lớp tập huấn số 10	ĐHGDMN21-L3-VL	14	
22/10/2021	19g00	Nguyễn Phúc Huy	Lớp tập huấn số 11	ĐHSANH21-L2-ST	52	136
22/10/2021	19g00	Nguyễn Phúc Huy SĐT: 0989080323	Lớp tập huấn số 11	ĐHSAN19-L2-CT	33	
22/10/2021	19g00	Nguyễn Phúc Huy SĐT: 0989080323	Lớp tập huấn số 11	ĐHSANH21-L2-LĐ	51	
22/10/2021	18h00	Lê Quang Minh SĐT: 0919339198	Lớp tập huấn SV 12	ĐHTQ20-B2 ĐHANH21-B2 ĐHTQ21-B2	108	108
28/10/2021	18h00	Huỳnh Thị Mỹ Hồng SĐT: 0982525521	Lớp tập huấn SV 13	ĐHGDMN21B-L2 ĐHGDTH21-B2 ĐHGDTH21B-L2	114	114
28/10/2021	18h00	Huỳnh Thị Mỹ Hồng SĐT: 0982525521	Lớp tập huấn SV 16	ĐHGDTH21-L4 (12) ĐHSTOAN21-L2(11) ĐHSTIN21-L2 (8) ĐHCNTT21-L2(5) ĐHSAN21 - L2 (42) ĐHSMT21AB-L2 (31+8)	117	117
30/10/2021	18h00	Huỳnh Thị Mỹ Hồng SĐT: 0982525521	Lớp tập huấn SV 17	ĐHSCN21-L2 (17) ĐHSHOA21-L2(31+10) ĐHSSINH21(23)	81	81
02/11/2021	18h30	Võ Tấn Vinh	Lớp tập huấn số 18	ĐHSTIN21-L2-TN	27	63
02/11/2021	18h30	Võ Tấn Vinh SĐT: 0916908923	Lớp tập huấn số 18	ĐHGDTH21-L2-TN	36	
02/11/2021	18h30	Huỳnh Thị Thanh Trúc	Lớp tập huấn số 19	ĐHSANH21-L2-LA	54	129

Ngày	Giờ	Giảng viên	Tên lớp tập huấn	Lớp SV	Sĩ số	Tổng số
02/11/2021	18h30	Huỳnh Thị Thanh Trúc SĐT: 0949892979	Lớp tập huấn số 19	ĐHGDMN21-L2-LA	45	
02/11/2021	18h30	Huỳnh Thị Thanh Trúc SĐT: 0949892979	Lớp tập huấn số 19	ĐHSTIN21-L2-LA	15	
02/11/2021	18h30	Huỳnh Thị Thanh Trúc SĐT: 0949892979	Lớp tập huấn số 19	ĐHSTOAN21-L2-LA	15	
04/11/2021	18h30	Võ Tấn Vinh	Lớp tập huấn số 20	ĐHGDTH21-L2-BP	64	139
04/11/2021	18h30	Võ Tấn Vinh SĐT: 0916908923	Lớp tập huấn số 20	ĐHGDMN21-L2-BP	48	
04/11/2021	18h30	Võ Tấn Vinh SĐT: 0916908923	Lớp tập huấn số 20	ĐHSTOAN21-L2-BP	14	
04/11/2021	18h30	Võ Tấn Vinh SĐT: 0916908923	Lớp tập huấn số 20	ĐHSTIN21-L2-BP	13	
04/11/2021	18h30	Huỳnh Thị Thanh Trúc SĐT: 0949892979	Lớp tập huấn số 21	ĐHGDMN21-L3-LA	27	129
04/11/2021	18h30	Huỳnh Thị Thanh Trúc SĐT: 0949892979	Lớp tập huấn số 21	ĐHSCN21-L2-LA	27	
04/11/2021	18h30	Huỳnh Thị Thanh Trúc	Lớp tập huấn số 21	ĐHGDTH21-L2-LA	54	
04/11/2021	18h30	Huỳnh Thị Thanh Trúc SĐT: 0949892979	Lớp tập huấn số 21	ĐHSAN21-L2-LA	21	
09/11/2021	18h30	Võ Tấn Vinh SĐT: 0916908923	Lớp tập huấn số 22	ĐHSVAN21-L2-BP	28	146
09/11/2021	18h30	Võ Tấn Vinh SĐT: 0916908923	Lớp tập huấn số 22	ĐHGDCT21-L2-BP	13	
09/11/2021	18h30	Võ Tấn Vinh	Lớp tập huấn số 22	ĐHSSINH21-L2-BP	25	
09/11/2021	18h30	Võ Tấn Vinh SĐT: 0916908923	Lớp tập huấn số 22	ĐHSAN21-L2-BP	13	
09/11/2021	18h30	Võ Tấn Vinh SĐT: 0916908923	Lớp tập huấn số 22	ĐHSMT21-L2-BP	26	
09/11/2021	18h30	Võ Tấn Vinh SĐT: 0916908923	Lớp tập huấn số 22	ĐHSANH21-L2-BP	41	
09/11/2021	18h30	Huỳnh Thị Thanh Trúc	Lớp tập huấn số 23	ĐHSMT21-L2-LA	44	121
09/11/2021	18h30	Huỳnh Thị Thanh Trúc SĐT: 0949892979	Lớp tập huấn số 23	ĐHSANH21-L2-KH	77	

Danh sách có 13 lớp tập huấn./.